画医工発総第2025－59号

2025年11月12日

会員代表者各位

コンプライアンスの徹底について

一般社団法人日本画像医療システム工業会

会長 瀧口登志夫

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

会員企業様におかれましては、日頃から不祥事の未然防止に向けたコンプライアン

スの徹底に努められていることと存じます。

この度、一部会員企業による不正行為が公表されました。本件は医療機関ではない

施設に関する事案ではありますが、これを機に、今一度、貴社内におけるコンプライ

アンス実施状況をご確認いただきたく、改めて周知させていただきます。

会員企業様において、コンプライアンスへの取り組みが必要不可欠のものであるこ

とは言うまでもありません。また、医療の一端を担うものとして、より高い倫理観に

根差した公正かつ透明性の高い事業活動を実践することが、社会的にも強く要請され

ています。

会員企業様におかれましては、医療機器業界に対する社会からの信頼を回復し、
その期待に応えていくためにも、より一層のコンプライアンスの推進と不祥事の再
発防止について改めて周知徹底を図っていただきますよう、何卒よろしくお願い申
し上げます。

敬具